

DE-07/2023/005

Maximum : 100 marks

Time : 1½ hours

1. A Treasury Officer should :

- (A) Compare each entry of payment in a register with the payment order ticking off each voucher as it is passed
- (B) Examine at least two of the totalling on each side, marking the totals as “Exd”
- (C) See the totallings are correctly carried from the register to the Day Book, initialling the totals
- (D) All of the above

ഒരു ട്രഷറി ഓഫീസർ ചെയ്യേണ്ടത് :

- (A) ഒരു രജിസ്റ്ററിലെ പേയ്മെന്റിന്റെ ഓരോ എൻട്രിയും ഓരോ വൗച്ചറും പാസ്സാക്കുമ്പോൾ അത് ടിക്ക് ഓഫ് ചെയ്യുന്ന പേയ്മെന്റ് ഓർഡറുമായി താരതമ്യം ചെയ്യുക
- (B) ഓരോ വശത്തുമുള്ള ആകെത്തുകയിൽ കുറഞ്ഞത് രണ്ടെണ്ണം പരിശോധിക്കുക. ആകെത്തുക “ഇഎക്സ്ഡി” എന്ന് അടയാളപ്പെടുത്തുക
- (C) ആകെത്തുക രജിസ്റ്ററിൽ നിന്ന് ഡേ ബുക്കിലേക്ക് ശരിയായ കൊണ്ടുപോകുന്നത് കാണുക
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയെല്ലാം

2. The monthly accounts of each _____ Sub Treasury should be closed on the last working day of each calendar month.

- (A) Non-banking
- (B) Banking
- (C) Both (A) and (B)
- (D) None of the above

ഓരോ മാസത്തെയും പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ടുകൾ _____ ഓരോ കലണ്ടർ മാസത്തിന്റെയും അവസാന പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിൽ സബ് ട്രഷറി ക്ലോസ്സ് ചെയ്യണം.

- (A) നോൺ-ബാങ്കിംഗ്
- (B) ബാങ്കിംഗ്
- (C) (A), (B) ഇവ രണ്ടും
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

3. Fidelity Insurance guarantee for Nottam and Gollahs in the District and Sub Treasuries is Rs. :

- (A) 3,000 (B) 500
- (C) 1,000 (D) 2,000

ജില്ലയിലെയും സബ് ട്രഷറികളിലുമുള്ള നോട്ടം, ഗൊല്ലാഹ്സ് എന്നിവർക്കുള്ള ഫിഡലിറ്റി ഇൻഷുറൻസ് ഗ്യാരണ്ടി _____ രൂപയാണ്.

- (A) 3,000 (B) 500
- (C) 1,000 (D) 2,000

4. If the Chief Treasurer of a district treasury goes on casual leave, however, he may, at his option, hand over his treasury keys to the Treasurer or to the Senior Accountant serving under him, on the clear understanding that, in all cases, the _____ will be personally responsible for any loss that may occur.

- (A) Treasurer (B) Senior Accountant
- (C) Chief Treasurer (D) Treasury Officer

ജില്ലാ ട്രഷറിയുടെ ചീഫ് ട്രഷറർ കാഷ്യർ ലീവിൽ പോകുകയാണെങ്കിൽ, എല്ലാ സാഹചര്യങ്ങളിലും ഉണ്ടാകാനിടയുള്ള ഏതൊരു നഷ്ടത്തിനും _____ വ്യക്തിപരമായി ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുമെന്ന വ്യക്തമായ ധാരണയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, ട്രഷറി താക്കോലുകൾ ട്രഷറർക്കോ തന്റെ കീഴിൽ സേവനമനുഷ്ഠിക്കുന്ന സീനിയർ അക്കൗണ്ടിനോ കൈമാറാം.

- (A) ട്രഷറർ (B) സീനിയർ അക്കൗണ്ടന്റ്
- (C) ചീഫ് ട്രഷറർ (D) ട്രഷറി ഓഫീസർ

5. A government servant who receives any moneys on behalf of the Government shall receive them only in which of the following form?

- (A) Legal tender coin
- (B) Legal tender currency or bank notes
- (C) Reserve Bank drafts drawn on the treasury with which the government servant deals and made payable to him
- (D) All of the above

ഗവണ്മെന്റിനുവേണ്ടി ഏതെങ്കിലും തരത്തിൽ പണം സ്വീകരിക്കുന്ന ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാൻ അവ താഴെപ്പറയുന്ന രൂപത്തിൽ മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ.

- (A) ലീഗൽ ടെൻഡർ നാണയം
- (B) ലീഗൽ ടെൻഡർ കറൻസി അല്ലെങ്കിൽ ബാങ്ക് നോട്ടുകൾ
- (C) സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഇടപാടുകൾ നടത്തുന്ന ട്രഷറിയിൽ വരച്ച റിസർവ്വ് ബാങ്ക് ഡ്രാഫ്റ്റുകൾ അയാൾക്ക് നൽകണം
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയെല്ലാം

6. Treasurer's Daily Balance Sheet is furnished in Form :

- (A) T.A. VII (B) T.A. VIII
(C) T.A. IX (D) T.A. III

ഭ്രഷ്ടരുടെ ദൈനംദിന ബാലൻസ് ഷീറ്റ് താഴെപ്പറയുന്ന _____ ഫോറത്തിലാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്.

- (A) ടി.എ. VII (B) ടി.എ. VIII
(C) ടി.എ. IX (D) ടി.എ. III

7. The amount of lapsed deposit refunded under the rules of Government should appear in the treasury accounts as a :

- (A) repayment of deposit (B) miscellaneous refund
(C) placed in deposit (D) none of the above

സർക്കാർ നിയമപ്രകാരം തിരിച്ചടച്ച കാലഹരണപ്പെട്ട നിക്ഷേപത്തിന്റെ തുക ഭ്രഷ്ടി അക്കൗണ്ടുകളിൽ താഴെപ്പറയുന്ന രീതികളിൽ ഉണ്ടായിരിക്കണം :

- (A) നിക്ഷേപത്തിന്റെ തിരിച്ചടവ് (B) വിവിധ റീഫണ്ടുകൾ
(C) നിക്ഷേപത്തിൽ സൂക്ഷിച്ചു (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

8. Any amount found surplus or deficit in treasury balances should be brought to account as such in the daybook on the receipt or payment side, as the case may be :

- (A) correct
(B) incorrect
(C) left to the discretion of the treasury officer
(D) none of the above

ഭ്രഷ്ടി ബാലൻസിൽ മിച്ചമോ കുറിയോ കാണപ്പെടുന്ന തുക രസീത് പേയ്മെന്റ് വശത്തുള്ള ഉള്ള ഡേബ്യൂക്കിലെ അക്കൗണ്ടിലേക്ക് കൊണ്ടുവരണം :

- (A) ശരിയാണ്
(B) തെറ്റാണ്
(C) ഭ്രഷ്ടി ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരത്തിന് വിട്ടുകൊടുക്കുക
(D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

9. When a deposit is adjusted by transfer to some other head of account, the head of account to which it is transferred, and the item in which it is included in the treasury account, should be noted in the :

- (A) Register of Receipts
- (B) Register of Repayments
- (C) Both (A) and (B) above
- (D) None of the above

ഒരു നിക്ഷേപം മറ്റേതെങ്കിലും അക്കൗണ്ടിലേക്ക് ട്രാൻസ്ഫർ ചെയ്ത് ക്രമീകരിക്കുമ്പോൾ, അത് കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെടുന്ന അക്കൗണ്ടിന്റെ ഹെഡും ട്രഷറി അക്കൗണ്ടിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഇനവും താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം :

- (A) രസീതുകളുടെ രജിസ്റ്റർ
- (B) തിരിച്ചടവ് രജിസ്റ്റർ
- (C) (A), (B) ഇവ രണ്ടും
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

10. The deposits paid by or on behalf of candidates should be credited to the head :

- (A) State Legislature Deposit
- (B) State Legislature Election Deposit
- (C) Advance Deposit
- (D) Civil Deposit

നിക്ഷേപകർക്കു വേണ്ടിയോ സ്ഥാനാർത്ഥികൾക്കുവേണ്ടിയോ അടയ്ക്കുന്ന നിക്ഷേപങ്ങൾ ഏത് ഹെഡിലേക്ക് ക്രഡിറ്റ് ചെയ്യണം?

- (A) സംസ്ഥാന നിയമസഭ നിക്ഷേപം
- (B) സംസ്ഥാന നിയമസഭ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് നിക്ഷേപം
- (C) മുൻകൂർ നിക്ഷേപം
- (D) സിവിൽ നിക്ഷേപം

11. The bank commission and/or other cheques involved in the collection of cheques received at the treasuries from the quasi government institutions will be recovered from the proceeds of the cheques and the _____ alone will be credited to the accounts of the institutions concerned.

- (A) Next amount
- (B) Commission amount
- (C) As per the discretion of the treasury officer
- (D) None of the above

അർദ്ധ സർക്കാർ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്ന് ട്രഷറികളിൽ ലഭിക്കുന്ന ചെക്കുകളുടെ ശേഖരവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ബാങ്ക് കമ്മീഷനും അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് ചെക്കുകളും ചെക്കുകളുടെ വരുമാനത്തിൽ നിന്ന് വീണ്ടെടുക്കുകയും _____ മാത്രം ബന്ധപ്പെട്ട സ്ഥാപനങ്ങളുടെ അക്കൗണ്ടുകളിൽ ലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുകയും ചെയ്യും.

- (A) അടുത്ത തുക
- (B) കമ്മീഷൻ തുക
- (C) ട്രഷറി ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരമനുസരിച്ച്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

12. A government servant who receives any money including money received in the form of Postal Money Order on behalf of the Government shall give the payer a receipt in form :

- (A) T.R. 59(c)
- (B) T.R. 49
- (C) T.R. 5
- (D) None of the above

ഗവണ്മെന്റിനെ പ്രതിനിധീകരിച്ച് പോസ്റ്റൽ മണി ഓർഡർ രൂപത്തിൽ ലഭിക്കുന്ന പണം ഉൾപ്പെടെ ഏതെങ്കിലും പണം സ്വീകരിക്കുന്ന സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ പണമടയ്ക്കുന്ന ആൾക്ക് _____ ഫോറത്തിൽ രസീത് നൽകും.

- (A) ടി.ആർ. 59(c)
- (B) ടി.ആർ. 49
- (C) ടി.ആർ. 5
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

13. In the case of dues to the Motor Vehicles Department which are remitted in the form of Demand Drafts drawn on banks conducting Government business, the payment will be treated as having been made in time, even if the Demand Draft is presented to the Officer authorised to receive it on the due date only :

- (A) incorrect
- (B) correct
- (C) as per the discretion of the treasury officer
- (D) none of the above

സർക്കാർ ബിസിനസ്സ് നടത്തുന്ന ബാങ്കുകളിൽ വരച്ച ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് രൂപത്തിൽ അടയ്ക്കുന്ന മോട്ടോർ വാഹന വകുപ്പിന് കുടിശ്ശികയുടെ കാര്യത്തിൽ, ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് നിശ്ചിത തീയതിയിൽ മാത്രം സ്വീകരിക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥന് സമർപ്പിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിലും പേയ്മെന്റ് കൃത്യസമയത്ത് ചെയ്തതായി കണക്കാക്കും :

- (A) തെറ്റാണ്
- (B) ശരിയാണ്
- (C) ട്രഷറി ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരമനുസരിച്ച്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

14. In the case of Trivandrum Public Library all amount received in the Book Room upto 4 p.m., each day along with the previous day's receipt from 4 p.m. to 7 p.m. shall be brought to the main cash book on the :

- (A) same day
- (B) next working day
- (C) last working day of the month
- (D) none of the above

തിരുവനന്തപുരം പബ്ലിക് ലൈബ്രറിയുടെ കാര്യത്തിൽ, എല്ലാ ദിവസവും വൈകുന്നേരം 4 മണി വരെ ബുക്ക് റൂമിൽ ലഭിക്കുന്ന എല്ലാ തുകയും മുൻ ദിവസത്തെ രസീതിനൊപ്പം വൈകുന്നേരം 4 മുതൽ 7 വരെ പ്രധാന ക്യാഷ് ബുക്കിൽ കൊണ്ടുവരേണ്ടതാണ്.

- (A) അതേ ദിവസം
- (B) അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം
- (C) മാസത്തിലെ അവസാന പ്രവൃത്തി ദിവസം
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

15. When a government servant who does not maintain a cash book is authorized to receive any money on behalf of the Government, he shall, on receipt of such money, grant a temporary receipt in _____ to the payer.

- (A) Form T.R. 5 (B) Form T.R. 5A
(C) Form T.R. 5B (D) Form T.R. 5C

ക്യാഷ് ബുക്ക് സൂക്ഷിക്കാത്ത ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന് സർക്കാരിനുവേണ്ടി എന്തെങ്കിലും പണം സ്വീകരിക്കാൻ അധികാരമുണ്ടെങ്കിൽ അത്തരം പണം ലഭിക്കുമ്പോൾ പണം നൽകുന്നയാൾക്ക് _____ ൽ ഒരു താൽക്കാലിക രസീത് നൽകും.

- (A) ഫോറം ടി.ആർ. 5 (B) ഫോറം ടി.ആർ. 5A
(C) ഫോറം ടി.ആർ. 5B (D) ഫോറം ടി.ആർ. 5C

16. Accounts in respect of which no transactions have taken place for _____ complete financial years and more will be treated as unoperated accounts.

- (A) Five (B) Four
(C) Three (D) Two

_____ പൂർണ്ണമായ സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലും അതിനുമുകളിലും ഇടപാടുകളൊന്നും നടന്നിട്ടില്ലാത്ത അക്കൗണ്ടുകൾ പ്രവർത്തനരഹിതമായ അക്കൗണ്ടുകളായി കണക്കാക്കും.

- (A) അഞ്ച് (B) നാല്
(C) മൂന്ന് (D) രണ്ട്

17. No Treasury Savings Bank account will be transferred in the month of :

- (A) January (B) February
(C) March (D) April

ഈ മാസത്തിൽ ട്രഷറി സേവിംഗ്സ് ബാങ്ക് അക്കൗണ്ട് കൈമാറ്റം ചെയ്യുകയില്ല :

- (A) ജനുവരി (B) ഫെബ്രുവരി
(C) മാർച്ച് (D) ഏപ്രിൽ

18. Register of padlocks and Keys belonging to the District Treasury/Sub Treasury is maintained in Form :

- (A) T.R. 39 (B) T.R. 29
(C) T.R. 49 (D) None of the above

ജില്ലാ ട്രഷറി/സബ് ട്രഷറിയുടെ പൂട്ടുകളുടെയും താക്കോലുകളുടെയും രജിസ്റ്റർ താഴെപ്പറയുന്ന ഫോറത്തിൽ പരിപാലിക്കുന്നു.

- (A) ടി.ആർ. 39 (B) ടി.ആർ. 29
(C) ടി.ആർ. 49 (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

19. The accounts of all currency chests in the State of Kerala are maintained at the issue department of the :

- (A) State Bank of India, Madras
- (B) Reserve Bank of India, Madras
- (C) Bank of India
- (D) None of the above

കേരളത്തിലെ എല്ലാ കറൻസി ചെസ്സുകളുടെയും അക്കൗണ്ടുകൾ _____ ഇഷ്യൂ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിലാണ് പരിപാലിക്കുന്നത്.

- (A) സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, മദ്രാസ്
- (B) റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, മദ്രാസ്
- (C) ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

20. Different classes of receipts exempt from stamp duty are listed in _____ KTC, Vol II.

- (A) Appendix 26
- (B) Appendix 2
- (C) Appendix 3
- (D) Appendix 8

സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയ വിവിധ തരം രസീതുകൾ _____ കെടിസി വാല്യം II ൽ ലിസ്റ്റ് ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

- (A) അനുബന്ധം 26
- (B) അനുബന്ധം 2
- (C) അനുബന്ധം 3
- (D) അനുബന്ധം 8

21. When the moneys of a society or body are included in the Government account, a _____ account shall be opened in the treasury in the name of the government servant concerned.

- (A) Periodic deposit
- (B) Personal deposit
- (C) Government deposit
- (D) None of the above

ഒരു സൊസൈറ്റിയുടേയോ സ്ഥാപനത്തിന്റേയോ പണം സർക്കാർ അക്കൗണ്ടിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുമ്പോൾ, ബന്ധപ്പെട്ട സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ പേരിൽ ട്രഷറിയിൽ ഒരു _____ അക്കൗണ്ട് തുറക്കും.

- (A) ആനുകാലിക നിക്ഷേപം
- (B) വ്യക്തിഗത നിക്ഷേപം
- (C) സർക്കാർ നിക്ഷേപം
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

22. The Sub Treasury Officers shall verify the cash balance in the sub treasury at least _____ a month.

- (A) Once
- (B) Twice
- (C) Thrice
- (D) None of the above

സബ് ട്രഷറി ഓഫീസർമാർ സബ് ട്രഷറിയിലെ ക്യാഷ് ബാലൻസ് കുറഞ്ഞത് മാസത്തിൽ _____ എങ്കിലും പരിശോധിക്കണം.

- (A) ഒരിക്കൽ
- (B) രണ്ടു തവണ
- (C) മൂന്ന് തവണ
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

23. No government servant may issue a duplicate or copy of a receipt granted for money received by him on the allegation that the original receipt has been lost or is not available :

- (A) Correct
- (B) Incorrect
- (C) As per the discretion of the treasury officer
- (D) None of the above

ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനും, യഥാർത്ഥ രസീത് നഷ്ടപ്പെട്ടുവെന്നോ ലഭ്യമല്ലെന്നോ ഉള്ള ആരോപണത്തിന് തനിക്ക് ലഭിച്ച പണത്തിന് അനുവദിച്ച രസീതിന്റെ തനിപ്പകർപ്പോ പകർപ്പോ നൽകരുത്.

- (A) ശരിയാണ്
- (B) തെറ്റാണ്
- (C) ട്രഷറി ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരമനുസരിച്ച്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

24. If a large number of cheques is received daily, they should be initially entered in a subsidiary register in Form :

- (A) T.R. 8
- (B) T.R. 9
- (C) T.R. 10
- (D) T.R. 11

ദിവസേന ധാരാളം ചെക്കുകൾ ലഭിക്കുകയാണെങ്കിൽ, അവ തുടക്കത്തിൽ ഒരു സബ്സിഡിയറി രജിസ്റ്ററിൽ _____ ഫോറത്തിൽ നൽകണം.

- (A) ടി.ആർ. 8
- (B) ടി.ആർ. 9
- (C) ടി.ആർ. 10
- (D) ടി.ആർ. 11

25. When a Section Officer collects revenue from parties to whom grass plots, fruit trees, canal berms, etc., are leased or receives money from the sale of materials, etc., and when any government servant who is not in charge of a cash book similarly receives any money on behalf of the Government in exceptional circumstances?

- (A) He should keep it separate from the imprest
- (B) Any other cash in his charge he should remit it at the earliest opportunity to the Sub Divisional Officer having a cash book
- (C) Both (A) and (B) above
- (D) None of the above

പുൽമേടുകൾ, ഫലവൃക്ഷങ്ങൾ, കനാൽ ബെർമ്മുകൾ മുതലായവ പാട്ടത്തിനെടുക്കുകയോ സാധനങ്ങൾ വിറ്റ് പണം സ്വീകരിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന കക്ഷികളിൽ നിന്ന് ഒരു സെക്ഷൻ ഓഫീസർ വരുമാനം ശേഖരിക്കുമ്പോൾ, ക്യാഷ് ബുക്കിന്റെ ചുമതലയില്ലാത്ത ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന് അസാധാരണയായ സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഗവണ്മെന്റിന് വേണ്ടി ഏതെങ്കിലും പണം സ്വീകരിക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ :

- (A) അവൻ അത് മുദ്രയിൽ നിന്ന് വേറിട്ട് സൂക്ഷിക്കണം
- (B) തന്റെ ചുമതലയുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും പണം അവൻ ക്യാഷ് ബുക്കുള്ള സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർക്ക് എത്രയും വേഗം അയയ്ക്കണം
- (C) (A), (B) ഇവ രണ്ടും
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

26. The net difference between the total receipts and the total payments shown in the Bank's daily statement should be posted in a subsidiary register called :

- (A) Register of Reserve Bank Deposits
- (B) Register of State Bank of India Deposits
- (C) Register of Canara Bank Deposits
- (D) None of the above

മൊത്ത രസീതികളും ബാങ്കിന്റെ ദൈനംദിന പ്രസ്താവനയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന മൊത്തം പേയ്മെന്റുകളും തമ്മിലുള്ള മൊത്തം വ്യത്യാസം ഒരു സബ്സിഡിയറി രജിസ്റ്ററിൽ പോസ്റ്റ് ചെയ്യണം. ഇത് അറിയപ്പെടുന്നത് :

- (A) റിസർവ് ബാങ്ക് നിക്ഷേപങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ
- (B) സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ നിക്ഷേപങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ
- (C) കാനറ ബാങ്ക് നിക്ഷേപങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

27. Check Register of adjustments between Central and State Governments is maintained in Form :

- (A) T.A. 1
- (B) T.A. 2
- (C) T.A. 3
- (D) T.A. 4

കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾ തമ്മിലുള്ള ക്രമീകരണങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് ഫോറത്തിലാണ് സൂക്ഷിക്കുന്നത്?

- (A) ടി.എ. 1
- (B) ടി.എ. 2
- (C) ടി.എ. 3
- (D) ടി.എ. 4

28. Earnest money deposits made by intending tenders of the Forest and Defence Departments should be credited as :

- (A) Civil deposits
- (B) Revenue deposits
- (C) Security deposits
- (D) None of the above

വനം, പ്രതിരോധ വകുപ്പുകൾ ടെൻഡറുകൾ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ട് നടത്തുന്ന സമ്പാദ്യ നിക്ഷേപങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യണം :

- (A) സിവിൽ നിക്ഷേപങ്ങൾ
- (B) റവന്യൂ നിക്ഷേപങ്ങൾ
- (C) സെക്യൂരിറ്റി നിക്ഷേപങ്ങൾ
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

29. Remittances between Small Coin Depots or between a Small Coin Depot and a Mint should not pass through treasury accounts :

- (A) Correct
- (B) Incorrect
- (C) Left to the discretion of treasury officer
- (D) None of the above

ചെറുകിട നാണയ ഡിപ്പോകൾക്കിടയിലോ ചെറുകിട നാണയ ഡിപ്പോക്കും മിന്റിനും ഇടയിലുള്ള പണമയയ്ക്കൽ ട്രഷറി അക്കൗണ്ടുകളിലൂടെ കടന്നുപോകരുത്.

- (A) ശരിയാണ്
- (B) തെറ്റാണ്
- (C) ട്രഷറി ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരത്തിന് വിടുക
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

30. A complete account of cash transactions and book transfers relating to the district treasury including those of the sub treasuries within its jurisdiction should be kept in :

- (A) Cash Book
- (B) Day Book
- (C) Account Book
- (D) None of the above

ജില്ലാ ട്രഷറിയുടെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള സബ് ട്രഷറികൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള പണമിടപാടുകളുടെയും ബുക്ക് ട്രാൻസ്ഫറുകളുടെയും പൂർണ്ണമായ അക്കൗണ്ട് സൂക്ഷിക്കേണ്ടത് _____-ൽ ആണ്.

- (A) ക്യാഷ് ബുക്ക്
- (B) ഡേ ബുക്ക്
- (C) അക്കൗണ്ട് ബുക്ക്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

31. The chalan which accompanies a payment of money into the treasury or the Bank shall contain full information as to :

- (A) the head of account to which the amount should be credited
- (B) the allocation of the amount between Governments and departments, if any, such allocation has to be made
- (C) the name of office and designation of the receiving departmental officer to whom the remittance relates to be written in the top of each chalan
- (D) all of the above

ട്രഷറിയിലേക്കോ ബാങ്കിലേക്കോ പണം അടയ്ക്കുന്നതിനൊപ്പം വരുന്ന ചലാനിൽ താഴെപ്പറയുന്ന പൂർണ്ണ വിവരങ്ങൾ അടങ്ങിയിരിക്കണം :

- (A) തുക ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യേണ്ട അക്കൗണ്ടിന്റെ ഹെഡ്
- (B) സർക്കാറുകളും വകുപ്പുകളും തമ്മിലുള്ള തുകയുടെ വിഹിതം എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടെങ്കിൽ അത്തരം വിഹിതം നൽകേണ്ടതുണ്ട്
- (C) ഓരോ ചലാന്റെയും മുകളിൽ പണമയയ്ക്കൽ ബന്ധപ്പെട്ട് സ്വീകരിക്കുന്ന ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ ഓഫീസറുടെ ഓഫീസിന്റെ പേരും പദവിയും എഴുതണം
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയെല്ലാം

32. When a payment is made partly in cash and partly by cheque, the amounts paid in cash and by cheque respectively shall not be included on the same chalan?

- (A) Correct
- (B) Incorrect
- (C) As per the discretion of the remitter
- (D) None of the above

ഒരു പേയ്മെന്റ് ഭാഗികമായി പണമായും ഭാഗികമായി ചെക്ക് വഴിയും നടത്തുമ്പോൾ, യഥാക്രമം പണമായും ചെക്ക് വഴിയും അടയ്ക്കുന്ന തുക അതേ ചലാനിൽ ഉൾപ്പെടുത്തില്ല.

- (A) ശരിയാണ്
- (B) തെറ്റാണ്
- (C) അയച്ച അയാളുടെ വിവേചനാധികാരമനുസരിച്ച്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

33. Forest revenues collected at outlying stations may be paid into the treasury by making remittances to the Treasury Officer by :

- (A) postal orders
- (B) money orders
- (C) demand draft
- (D) none of the above

പുറത്തെ സ്റ്റേഷനുകളിൽ നിന്ന് ശേഖരിക്കുന്ന ഫോറസ്റ്റ് റവന്യൂ ട്രഷറി ഓഫീസർക്ക് _____ മുലം പണം അയച്ച് ട്രഷറിയിൽ അടക്കാം.

- (A) പോസ്റ്റൽ ഓർഡറുകൾ
- (B) മണി ഓർഡറുകൾ
- (C) ഡിമാൻഡ് ഡ്രാഫ്റ്റ്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

34. When departmental officer has a claim against a Post Office Savings Bank deposit pledged to him as security by a government servant or a contractor, the amount due to the Government should be withdrawn in the manner indicated in _____ of the Kerala Financial Code.

- (A) Article 313(a)
- (B) Article 313(b)
- (C) Article 313(e)
- (D) Article 313(f)

ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനോ കരാറുകാരനോ പണയം വെച്ച പോസ്റ്റ് ഓഫീസ് സേവിംഗ്സ് ബാങ്ക് നിക്ഷേപത്തിനെതിരെ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ ഓഫീസർക്ക് ക്ലെയിം ഉണ്ടെങ്കിൽ, സർക്കാരിന് നൽകാനുള്ള തുക കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡിന്റെ _____ സൂചിപ്പിക്കുന്ന രീതിയിൽ പിൻവലിക്കണം.

- (A) അനുച്ഛേദം 313(a)
- (B) അനുച്ഛേദം 313(b)
- (C) അനുച്ഛേദം 313(e)
- (D) അനുച്ഛേദം 313(f)

35. A person who wishes to pay any money into a civil court dealing with a treasury, which does not transact its cash business through the Bank, should obtain from the court a chalan in Form :

- (A) T.R. 24
- (B) T.R. 25
- (C) T.R. 26
- (D) T.R. 27

ബാങ്ക് വഴി പണമിടപാട് നടത്താത്ത ട്രഷറി കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന ഒരു സിവിൽ കോടതിയിൽ പണം അടയ്ക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തി കോടതിയിൽ നിന്ന് _____ ഫോറത്തിൽ ഒരു ചലാൻ നേടണം.

- (A) ടി.ആർ. 24
- (B) ടി.ആർ. 25
- (C) ടി.ആർ. 26
- (D) ടി.ആർ. 27

36. Class of non-gazetted officers who draw bills relating to the pay and allowances of their own and their establishments without countersignature is listed in :

- (A) Appendix 26
- (B) Appendix 2
- (C) Appendix 10
- (D) Appendix 8

കൗണ്ടർസിഗ്നേച്ചർ ഇല്ലാതെ സ്വന്തം സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ശമ്പളവും അലവൻസുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ബില്ലുകൾ എടുക്കുന്ന ഗസറ്റഡ് അല്ലാത്ത ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ ക്ലാസ്സ് _____ ൽ ലിസ്റ്റ് ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

- (A) അനുബന്ധം 26
- (B) അനുബന്ധം 2
- (C) അനുബന്ധം 10
- (D) അനുബന്ധം 8

37. Rules regulating transactions under Treasury Savings Bank are furnished in :

- (A) Appendix 2
- (B) Appendix 3
- (C) Appendix 4
- (D) Appendix 5

ട്രഷറി സേവിംഗ്സ് ബാങ്കിന് കീഴിലുള്ള ഇടപാടുകൾ നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനുള്ള നിയമങ്ങൾ നൽകിയിട്ടുള്ളത് _____ ലാണ്.

- (A) അനുബന്ധം 2
- (B) അനുബന്ധം 3
- (C) അനുബന്ധം 4
- (D) അനുബന്ധം 5

38. Register of mail transfers received is maintained in form no. _____ KTC Vol II.

- (A) 30
- (B) 37
- (C) 22
- (D) None of the above

ലഭിച്ച മെയിൽ കൈമാറ്റങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ കെറ്റിസി വാല്യം II ഫോറം നമ്പർ _____ ൽ സൂക്ഷിക്കുന്നു.

- (A) 30
- (B) 37
- (C) 22
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

39. List of Treasuries and Sub Treasuries in Kerala State showing against each the name of the Bank which conduct the cash business of the Government of Kerala is furnished in :

- (A) Appendix 4
- (B) Appendix 5
- (C) Appendix 6
- (D) None of the above

കേരള ഗവണ്മെന്റിന്റെ പണമിടപാട് നടത്തുന്ന ബാങ്കിന്റെ പേരുകൾ കാണിക്കുന്ന കേരള സംസ്ഥാനത്തെ ട്രഷറികളുടെയും സബ് ട്രഷറികളുടെയും ലിസ്റ്റ് ഇതിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

- (A) അനുബന്ധം 4
- (B) അനുബന്ധം 5
- (C) അനുബന്ധം 6
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

40. The Medical officer-in-charge of a Mental Hospital may deposit money in Treasury Savings Bank on behalf of individual patients confined in such hospitals.
- (A) correct
 - (B) incorrect
 - (C) left to the discretion of the medical officer
 - (D) none of the above

ഒരു മെന്റൽ ഹോസ്പിറ്റലിന്റെ ചുമതലയുള്ള മെഡിക്കൽ ഓഫീസർക്ക് അത്തരം ആശുപത്രികളിൽ കഴിയുന്ന വ്യക്തിഗത രോഗികളുടെ പേരിൽ ട്രഷറി സേവിംഗ്സ് ബാങ്കിൽ പണം നിക്ഷേപിക്കാം.

- (A) ശരിയാണ്
- (B) തെറ്റാണ്
- (C) മെഡിക്കൽ ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരത്തിന് വിട്ടുകൊടുക്കുക
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

41. If there is any difference between the book balance and the actual cash balance in treasuries which cannot be reconciled at once, action shall be taken under _____ in the Kerala Financial Code.

- (A) Article 317
- (B) Article 316
- (C) Article 315
- (D) Article 314

ബുക്ക് ബാലൻസും ട്രഷറികളിലെ യഥാർത്ഥ ക്യാഷ് ബാലൻസും തമ്മിൽ ഒരേ സമയം ഒത്തു തീർപ്പാക്കാൻ കഴിയാത്ത എന്തെങ്കിലും വ്യത്യാസമുണ്ടെങ്കിൽ, കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡ് _____ പ്രകാരം നടപടിയെടുക്കും.

- (A) അനുച്ഛേദം 317
- (B) അനുച്ഛേദം 316
- (C) അനുച്ഛേദം 315
- (D) അനുച്ഛേദം 314

42. Every strong room should be inspected _____ by the Executive Engineer or by an experienced Assistant Engineer or an officer holding sub divisional charge deputed by the Executive Engineer for the purpose.

- (A) annually
- (B) quarterly
- (C) half yearly
- (D) none of the above

ഓരോ സ്ത്രോങ്ങ് റൂമും _____ എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു പരിചയസമ്പന്നനായ അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ അല്ലെങ്കിൽ എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ നിയോഗിച്ചിട്ടുള്ള സബ് ഡിവിഷണൽ ചാർജ്ജുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ പരിശോധിക്കണം.

- (A) വർഷം തോറും
- (B) ത്രൈമാസം
- (C) അർദ്ധ വാർഷികം
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

43. A register of all the padlocks and keys belonging to the district treasury and its sub treasuries should be maintained in Form _____ and kept in the strong room of the district treasury.

- (A) T.R. 28
- (B) T.R. 29
- (C) T.R. 30
- (D) T.R. 31

ജില്ലാ ട്രഷറിയുടെയും അതിന്റെ ഉപട്രഷറികളുടെയും എല്ലാ പൂട്ടുകളും താക്കോലുകളുടെയും രജിസ്റ്റർ _____ ഫോറത്തിൽ സൂക്ഷിക്കുകയും ജില്ലാ ട്രഷറിയുടെ സ്ട്രോങ്ങ് റൂമിൽ സൂക്ഷിക്കുകയും വേണം.

- (A) ടി.ആർ. 28
- (B) ടി.ആർ. 29
- (C) ടി.ആർ. 30
- (D) ടി.ആർ. 31

44. Coin shall be stored in a strong room :

- (A) In bags of uniform size and contents placed in strong iron boxes or safes
- (B) In bags of uniform size and contents piled upon trestles
- (C) Temporarily in preparation for making a remittance, in stout boxes capable of containing Rs. 4,000 to Rs. 6,000 each
- (D) All of the above

നാണയങ്ങൾ ഒരു സ്ട്രോങ്ങ് റൂമിൽ സൂക്ഷിക്കണം :

- (A) ഒരേ വലിപ്പത്തിലുള്ള ബാഗുകളിലും ശക്തമായ ഇരുമ്പ് പെട്ടികളിലോ സേഫുകളിലോ വയ്ക്കുക
- (B) ഒരേ വലിപ്പത്തിലുള്ള ബാഗുകളിലും ട്രെസ്റ്റിലുകളിൽ അടുക്കി വയ്ക്കുക
- (C) 4,000 മുതൽ 6,000 രൂപ അടങ്ങുന്ന തടിയുള്ള പെട്ടികളിൽ പണമടയ്ക്കാനുള്ള താൽക്കാലികമായ തയ്യാറെടുപ്പ്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയെല്ലാം

45. The clerk who maintains the stamp accounts and the Treasurers, Gollahs and Peons working in the sub treasury office should be allowed to assist in verifying the stamps :

- (A) correct
- (B) incorrect
- (C) as per the discretion of the treasury officer
- (D) none of the above

സ്റ്റാമ്പ് അക്കൗണ്ടുകൾ സൂക്ഷിക്കുന്ന ക്ലർക്ക്, സബ് ട്രഷറി ഓഫീസിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന ട്രഷറർമാർ, ഗൊല്ലാക്കൾ, പ്യൂൺ എന്നിവരെ സ്റ്റാമ്പുകൾ പരിശോധിക്കുന്നതിന് സഹായിക്കാൻ അനുവദിക്കണം.

- (A) ശരിയാണ്
- (B) തെറ്റാണ്
- (C) ട്രഷറി ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരമനുസരിച്ച്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

46. As soon as a remittance of treasure (other than a currency remittance) is despatched it should be entered as :

- (A) Local Remittance
- (B) Foreign Remittance
- (C) Either (A) or (B)
- (D) None of the above

ഒരു നിധി അയച്ചാലുടൻ (കറൻസി റമിറ്റൻസ് ഒഴികെ) അത് ————— എന്ന് രേഖപ്പെടുത്തണം.

- (A) പ്രാദേശിക പണമയയ്ക്കൽ
- (B) വിദേശ പണമയയ്ക്കൽ
- (C) (A) അല്ലെങ്കിൽ (B)
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

47. Deposits on challenged votes will be in :

- (A) cash
- (B) cheque
- (C) draft
- (D) none of the above

ഡെപ്പോസിറ്റ് ഓൺ ചാലഞ്ച്ഡ് വോട്ട്സ് ————— ആയിരിക്കും.

- (A) പണം
- (B) ചെക്ക്
- (C) ഡ്രാഫ്റ്റ്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

48. The adjustment of cash orders issued on sub treasuries may conveniently be watched by opening a _____ for each sub treasury.

- (A) cash book
- (B) personal ledger
- (C) folio
- (D) none of the above

സബ് ട്രഷറികളിൽ നൽകുന്ന ക്യാഷ് ഓർഡറുകളുടെ ക്രമീകരണം ഓരോ സബ് ട്രഷറിക്കും ഒരു _____ തുറന്ന് സൗകര്യപ്രദമായി നിരീക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.

- (A) ക്യാഷ് ബുക്ക്
- (B) പേഴ്സണൽ ലെഡ്ജർ
- (C) ഫോളിയോ
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

49. When an estate receipt is paid into the district treasury, an entry should be made in form :

- (A) T.A. 16
- (B) T.A. 17
- (C) T.A. 15
- (D) None of the above

ഒരു എസ്റ്റേറ്റ് രസീത് ജില്ലാ ട്രഷറിയിൽ അടയ്ക്കുമ്പോൾ ഒരു എൻട്രി _____ ഫോറത്തിൽ നൽകണം.

- (A) ടി.എ. 16
- (B) ടി.എ. 17
- (C) ടി.എ. 15
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

50. The transactions of all local funds, including municipal and cantonment funds should be recorded in the forms used for :

- (A) Personal deposits
- (B) Civil court deposits
- (C) Criminal court deposits
- (D) None of the above

മുനിസിപ്പൽ, കന്റോൺമെന്റ് ഫണ്ടുകൾ ഉൾപ്പെടെ എല്ലാ പ്രാദേശിക ഫണ്ടുകളുടെയും ഇടപാടുകൾ _____ നിക്ഷേപങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോറത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം.

- (A) വ്യക്തിഗത നിക്ഷേപങ്ങൾ
- (B) സിവിൽ കോടതി നിക്ഷേപങ്ങൾ
- (C) ക്രിമിനൽ കോടതി നിക്ഷേപങ്ങൾ
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

51. At sub treasuries where a permanent currency chest is not maintained, temporary chests for period not exceeding _____ may be opened during the revenue collecting season.

- (A) Six months
- (B) Three months
- (C) Nine months
- (D) Twelve months

സ്ഥിരമായ കുറൻസി ചെസ്റ്റ് പാലിക്കാത്ത, സബ് ട്രഷറികളിൽ റവന്യൂ കളക്ഷൻ സീസണിൽ _____-ൽ കൂടാത്ത കാലയളവിലുള്ള താൽക്കാലിക ചെസ്റ്റുകൾ തുറക്കാം.

- (A) ആറ് മാസം
- (B) മൂന്ന് മാസം
- (C) ഒമ്പത് മാസം
- (D) പന്ത്രണ്ട് മാസം

52. The Treasury Officer should send the Currency Officer every month a consolidated verification certificate in Form _____ for the currency chests in his districts other than chests in the sole custody of the Bank.

- (A) T.R. 37
- (B) T.R. 38
- (C) T.R. 39
- (D) T.R. 40

ട്രഷറി ഓഫീസർ എല്ലാ മാസവും കുറൻസി ഓഫീസർക്ക് ബാങ്കിന്റെ മാത്രം കസ്റ്റഡിയുള്ള ചെസ്റ്റുകൾ ഒഴികെയുള്ള തന്റെ ജില്ലകളിലെ കുറൻസി ചെസ്റ്റുകൾക്ക് _____ ഫോറത്തിൽ ഒരു ഏകീകൃത സ്ഥിരീകരണ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അയയ്ക്കണം.

- (A) ടി.ആർ. 37
- (B) ടി.ആർ. 38
- (C) ടി.ആർ. 39
- (D) ടി.ആർ. 40

53. Which of the following articles should be kept in safe custody in the treasury when sent there for that purpose?

- (A) Cash chests of Co-operative Land Mortgage Banks
- (B) Box containing the duplicate keys of the cash chests of local bodies and co-operative societies registered under the Co-operative Societies Act
- (C) Sealed packets purporting to contain duplicate keys of iron safes and cash chests of Union Government Departments
- (D) All of the above

ട്രഷറിയിലേക്ക് അയയ്ക്കുമ്പോൾ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സുരക്ഷിത കസ്റ്റഡിയിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടത്?

- (A) കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് ലാൻഡ് മോർട്ട്ഗേജ് ബാങ്കുകളുടെ ക്യാഷ് ചെസ്റ്റുകൾ
- (B) കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് സൊസൈറ്റീസ് ആക്ട് പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങളുടെയും സഹകരണ സംഘങ്ങളുടെയും ക്യാഷ് ചെസ്റ്റുകളുടെ തനിപ്പകർപ്പ് താക്കോലുകൾ അടങ്ങിയ പെട്ടി
- (C) കേന്ദ്ര ഗവണ്മെന്റ് വകുപ്പുകളുടെ ഇരുമ്പ് സേഫുകളുടെയും ക്യാഷ് ചെസ്റ്റുകളുടെയും തനിപ്പകർപ്പ് താക്കോലുകൾ അടങ്ങിയതായി സീൽ ചെയ്ത പാക്കറ്റുകൾ
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയെല്ലാം

54. In the case of articles deposited for safe custody in treasuries and which remain unclaimed for a period of more than _____ from the date of original deposit, the District Treasury Officer shall publish a notification in the Kerala Gazette specifying the name and address of the depositor.

- (A) 15 years
- (B) 20 years
- (C) 25 years
- (D) 30 years

ഭ്രഷ്ട്രികളിൽ സുരക്ഷിതമായി കസ്റ്റഡിയിൽ നിക്ഷേപിച്ചിട്ടുള്ളതും യഥാർത്ഥ നിക്ഷേപ തീയതി മുതൽ _____ ൽ കൂടുതൽ കാലത്തേക്ക് ക്ലെയിം ചെയ്യാതെ കിടക്കുന്നതുമായ സാധനങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ ജില്ലാ ഭ്രഷ്ട്രി ഓഫീസർ നിക്ഷേപകന്റെ പേരും വിലാസവും വ്യക്തമാക്കുന്ന ഒരു അറിയിപ്പ് കേരള ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കും.

- (A) 15 വർഷം
- (B) 20 വർഷം
- (C) 25 വർഷം
- (D) 30 വർഷം

55. A bill or other document presented at the treasury as a claim for the payment of any amount by the Government shall contain particulars of

- (A) The period to which the claim relates if it arises periodically
- (B) The orders sanctioning the charge, if it was incurred under special orders
- (C) The authority for any deduction made in the bill
- (D) All of the above

സർക്കാർ ഏതെങ്കിലും തുക അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ക്ലെയിമായി ഭ്രഷ്ട്രിയിൽ സമർപ്പിക്കുന്ന ഒരു ബില്ലിലോ മറ്റ് രേഖകളിലോ താഴെപ്പറയുന്ന വിവരങ്ങൾ അടങ്ങിയിരിക്കണം :

- (A) ക്ലെയിം ഇടയ്ക്കിടെ ഉണ്ടായാൽ അതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കാലയളവ്
- (B) പ്രത്യേക ഉത്തരവുകൾക്ക് കീഴിലാണെങ്കിൽ ചാർജ്ജ് അനുവദിക്കുന്ന ഉത്തരവുകൾ
- (C) ബില്ലിൽ ഏതെങ്കിലും കിഴിവ് നൽകുന്നതിനുള്ള അധികാരം
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയെല്ലാം

56. Savings Bank cheques will be current for _____ months from the date of issue.

- (A) Six months
- (B) Five months
- (C) Three months
- (D) One month

സേവിംഗ്സ് ബാങ്ക് ചെക്കുകൾ ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ _____ മാസങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതായിരിക്കും.

- (A) ആറ് മാസം
- (B) അഞ്ച് മാസം
- (C) മൂന്ന് മാസം
- (D) ഒരു മാസം

57. A minimum running balance of Rs. _____ shall be maintained in Savings Bank Accounts.

- (A) 250
- (B) 500
- (C) 100
- (D) 50

സേവിംഗ്സ് ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിൽ _____ രൂപ മിനിമം റണ്ണിങ്ങ് ബാലൻസ് ആയി നിലനിർത്തണം.

- (A) 250
- (B) 500
- (C) 100
- (D) 50

58. Hints on detecting counterfeit coins are furnished in :

- (A) Appendix 22
- (B) Appendix 25
- (C) Appendix 11
- (D) Appendix 20

വ്യാജ നാണയങ്ങൾ കണ്ടുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള സൂചനകൾ നൽകുന്നത് താഴെപ്പറയുന്ന ഏതിലാണ് ?

- (A) അനുബന്ധം 22
- (B) അനുബന്ധം 25
- (C) അനുബന്ധം 11
- (D) അനുബന്ധം 20

59. Guard files are issued by _____ of Police.

- (A) Circle Inspector
- (B) Sub Inspector
- (C) Superintendent
- (D) None of the above

_____ പോലീസാണ് ഗാർഡ് ഫയലുകൾ നൽകുന്നത്.

- (A) സർക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ
- (B) സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ
- (C) സൂപ്രണ്ട്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

60. Notice for payment of interest on Term deposits is furnished in form _____ KTC, Vol II.

- (A) 38
- (B) 50
- (C) 41
- (D) None of the above

ടേം ഡെപ്പോസിറ്റുകളുടെ പലിശ അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള നോട്ടീസ് ഫോറം _____ കെറ്റിസി വാല്യം II നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

- (A) 38
- (B) 50
- (C) 41
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

61. The names of government servants in which of the following classes may be omitted from pay bills?

- (A) Government servants for whom service books are not required to be maintained
- (B) All government servants in last grade service
- (C) Both (A) and (B) above
- (D) None of the above

താഴെപ്പറയുന്ന ഏതൊക്കെ ക്ലാസ്സുകളിലെ സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ പേരുകൾ പേ ബില്ലുകളിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കാം?

- (A) സർവ്വീസ് ബുക്കുകൾ സൂക്ഷിക്കേണ്ട ആവശ്യമില്ലാത്ത സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്ക്
- (B) അവസാന ഗ്രേഡ് സർവ്വീസിലുള്ള എല്ലാ സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്കും
- (C) (A), (B) ഇവ രണ്ടും
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

62. The drawing officer shall ordinarily attach an absentee statement in Form _____ to the monthly establishment pay bill.

- (A) T.R. 52
- (B) T.R. 53
- (C) T.R. 54
- (D) T.R. 55

ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസർ സാധാരണയായി പ്രതിമാസ ശമ്പള ബില്ലിനോടൊപ്പം _____ ഫോറത്തിൽ ഒരു ആബ്സെന്റി സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ് അറ്റാച്ച് ചെയ്യും.

- (A) ടി.ആർ. 52
- (B) ടി.ആർ. 53
- (C) ടി.ആർ. 54
- (D) ടി.ആർ. 55

63. In case the increment claimed involves reckoning of broken periods of service an _____ showing briefly how the date of increment has been arrived at, shall also be attached to the bill.

- (A) Abstract
- (B) Explanatory memorandum
- (C) Office memorandum
- (D) None of the above

ക്ലെയിം ചെയ്ത ഇൻക്രിമെന്റിൽ തകർന്ന സേവനകാലയളവുകളുടെ കണക്കുകൂട്ടൽ ഉൾപ്പെടുന്നുവെങ്കിൽ ഇൻക്രിമെന്റ് തീയതി എങ്ങനെ എത്തിയെന്ന് ഹ്രസ്വമായി കാണിക്കുന്ന _____ ബില്ലിനോടൊപ്പം അറ്റാച്ച് ചെയ്യേണ്ടതുമാണ്.

- (A) സംഗ്രഹം
- (B) വിശദീകരണ മെമ്മോറാണ്ടം
- (C) ഓഫീസ് മെമ്മോറാണ്ടം
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

64. Arrears of pay and allowances, if any, due to a gazetted government servant in respect of a non-gazetted post held by him prior to his promotion to the gazetted post, should be drawn and paid to him by the drawing officer of his last non-gazetted post :

- (A) Correct
- (B) Incorrect
- (C) As per the discretion of the drawing officer
- (D) None of the above

ഗസറ്റഡ് തസ്തികയിലേക്ക് സ്ഥാനക്കയറ്റം ലഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് അദ്ദേഹം വഹിച്ചിരുന്ന ഒരു നോൺ ഗസറ്റഡ് തസ്തികയിൽ ഗസറ്റഡ് സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന് നൽകാനുള്ള ശമ്പളവും അലവൻസുകളും കുടിശ്ശികയുണ്ടെങ്കിൽ, അയാളുടെ അവസാനത്തെ ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസർ നറുകെടുത്ത് അയാൾക്ക് നൽകണം :

- (A) ശരിയാണ്
- (B) തെറ്റാണ്
- (C) ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരമനുസരിച്ച്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

65. In the case of remittances of fresh notes send from the Issue Department of the Reserve Bank of India in bundles of 1,000 pieces, the bundles shall be split up into packets of _____ notes each.

- (A) 500
- (B) 200
- (C) 100
- (D) 300

റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ ഇഷ്യൂ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ നിന്ന് 1,000 പീസസ് പുതിയ നോട്ടുകൾ അയയ്ക്കുകയാണെങ്കിൽ ബണ്ടിലുകൾ ഓരോന്നും _____ നോട്ടുകളുടെ പാക്കറ്റുകളായി വിഭജിക്കണം.

- (A) 500
- (B) 200
- (C) 100
- (D) 300

66. If the payment on an account is at any time forbidden by any one or more of the account holders, the amount will only be payable on the _____ of all the account holders.

- (A) Shared receipt
- (B) Joint receipt
- (C) Heirship receipt
- (D) None of the above

ഒരു അക്കൗണ്ടിലെ പണമയയ്ക്കൽ ഒന്നോ അതിലധികമോ അക്കൗണ്ട് ഉടമകൾ നിരോധിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, എല്ലാ അക്കൗണ്ട് ഉടമകളുടെയും _____-ൽ മാത്രമേ തുക നൽകാവൂ.

- (A) പങ്കിട്ട രസീത്
- (B) ജോയിന്റ് രസീത്
- (C) അനന്തരാവകാശ രസീത്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

67. Instructions regarding the inspection of Treasuries are furnished in :

- (A) Appendix 2
- (B) Appendix 3
- (C) Appendix 4
- (D) Appendix 5

ഭ്രഷ്ടികളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നിർദ്ദേശങ്ങൾ സജ്ജീകരിച്ചിരിക്കുന്നത് :

- (A) അനുബന്ധം 2
- (B) അനുബന്ധം 3
- (C) അനുബന്ധം 4
- (D) അനുബന്ധം 5

68. Currency chest transactions at treasuries fall into which of the following category?

- (A) Not involving opposite transactions
- (B) Involving opposite transactions within the district
- (C) Involving opposite transactions at Madras
- (D) All of the above

ഭ്രഷ്ടികളിലെ കറൻസി ചെസ്റ്റ് ഇടപാടുകൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) വിപരീത ഇടപാടുകളിൽ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല
- (B) ജില്ലയ്ക്കുള്ളിൽ വിപരീത ഇടപാടുകളിൽ ഉൾപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്
- (C) മദ്രാസിലെ വിപരീത ഇടപാടുകൾ ഉൾപ്പെടുന്നു
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയെല്ലാം

69. Class of payment which may be made at sub treasuries without the express pay order of the District Treasury Officer :

- (A) Refunds of magisterial fines
- (B) Refunds of the Registration Department
- (C) Both (A) and (B) above
- (D) None of the above

ജില്ലാ ഭ്രഷ്ടി ഓഫീസറുടെ എക്സ്പ്രസ് പേ ഓർഡർ ഇല്ലാതെ സബ്ഭ്രഷ്ടികളിൽ നൽകാവുന്ന പേയ്മെന്റ് ക്ലാസ്സ് :

- (A) മജിസ്റ്റീരിയൽ പിഴകളുടെ ഫണ്ടുകൾ
- (B) രജിസ്ട്രേഷൻ വകുപ്പിന്റെ റീഫണ്ടുകൾ
- (C) (A), (B) ഇവ രണ്ടും
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

70. _____ are annual pensions payable in cash from treasuries at the commutation rates of paddy fixed by Government every year.

- (A) Jenmibhogam
- (B) Karathilchilavu
- (C) Arthapalisa
- (D) All of the above

എല്ലാ വർഷവും സർക്കാർ നിശ്ചയിക്കുന്ന നെല്ലിന്റെ കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ നിരക്കിൽ ട്രഷറികളിൽ നിന്ന് പണമായി നൽകേണ്ട വാർഷിക പെൻഷനാണ് :

- (A) ജന്മിഭോഗം
- (B) കരത്തിൽ ചിലവ്
- (C) അർത്ഥപാലിസ
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയെല്ലാം

71. All contingent charges incurred at the station where a remittance is received, such as labour charges, cart or boat hire should be paid by the _____ and charged in his accounts.

- (A) Receiving officer
- (B) Remitting officer
- (C) Controlling officer
- (D) None of the above

റമിറ്റൻസ് സ്വീകരിക്കുന്ന സ്റ്റേഷനിൽ ഉണ്ടാകുന്ന എല്ലാ കണ്ടിജന്റ് ചാർജ്ജുകളും, അതായത് ലേബർ ചാർജ്ജുകൾ, വണ്ടി അല്ലെങ്കിൽ ബോട്ട് വാടക എന്നിവ _____ ന്റെ അക്കൗണ്ടിൽ നിന്ന് ഈടാക്കണം.

- (A) റിസീവിംഗ് ഓഫീസർ
- (B) റെമിറ്റിംഗ് ഓഫീസർ
- (C) കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

72. Remittances of coin by sea shall ordinarily be sent _____ or at the shipping company's risk without an escort.

- (A) Uninsured
- (B) Insured
- (C) As per the discretion of the company
- (D) None of the above

കടൽ വഴി നാണയങ്ങൾ സാധാരണയായി അയയ്ക്കുന്നത് _____ അല്ലെങ്കിൽ ഷിപ്പിംഗ് കമ്പനിയുടെ ഉത്തരവാദിത്തത്തിൽ ഒരു അകമ്പടിയില്ലാതെ ആയിരിക്കും.

- (A) ഇൻഷുറൻസ് ഇല്ലാത്തവർ
- (B) ഇൻഷുറൻസ് ഉള്ളവർ
- (C) കമ്പനിയുടെ വിവേചനാധികാരമനുസരിച്ച്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

73. The charges for remittance in which of the following kinds shall be borne by the Government?

- (A) Remittances to/from currency chests from/to sub treasuries having no currency chest
- (B) Remittances between sub treasuries without currency chests at both ends
- (C) When not sent separately, remittances of uncurrent coins between treasuries and sub treasuries without currency chests at both ends
- (D) All of the above

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതു തരം റമിറ്റൻസിനുള്ള ചാർജ്ജുകൾ സർക്കാർ വഹിക്കും?

- (A) കറൻസി ചെസ്സുകളില്ലാത്ത സബ്ട്രഷറികളിൽ നിന്ന്/കറൻസി ചെസ്സുകളിലേക്കുള്ള പണമയയ്ക്കൽ
- (B) രണ്ടറ്റത്തും കറൻസി ചെസ്സുകളില്ലാതെ സബ് ട്രഷറികൾക്കിടയിലുള്ള പണമയയ്ക്കൽ
- (C) വെച്ചേറെ അയയ്ക്കാത്തപ്പോൾ, ട്രഷറികൾക്കും സബ്ട്രഷറികൾക്കുമിടയിൽ കറൻസി ചെസ്സുകൾ ഇല്ലാത്ത കറൻസി നാണയങ്ങളുടെ പണമയയ്ക്കൽ
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയെല്ലാം

74. If alterations be made in a Draft prior to issue, the corrections shall be noted in the Advice and each alteration :

- (A) Correct
- (B) Incorrect
- (C) As per the discretion of the drawing officer
- (D) None of the above

ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നതിനുമുമ്പ് ഒരു ഡ്രാഫ്റ്റിൽ മാറ്റങ്ങൾ വരുത്തിയാൽ, തിരുത്തലുകളിലും ഉപദേശത്തിലും ഓരോ മാറ്റത്തിലും രേഖപ്പെടുത്തണം :

- (A) ശരിയാണ്
- (B) തെറ്റാണ്
- (C) ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരമനുസരിച്ച്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

75. As each Draft or Telegraphic Transfer is paid, entry must be made in the Register of Reserve Bank of India Remittances Encashed in Form _____ in the Kerala Account Code, Volume II.

- (A) T.A. 20 (B) T.A. 19
(C) T.A. 18 (D) T.A. 17

ഓരോ ഡ്രാഫ്റ്റും ടെലിഗ്രാഫിക് ട്രാൻസ്ഫറും പണമടയ്ക്കുമ്പോൾ കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡിലെ വാല്യം II ലെ ഫോറം _____ ൽ എൻക്യാഷ് ചെയ്ത റിസർവ്വ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ റമിറ്റൻസ് രജിസ്റ്ററിൽ എൻട്രി ചെയ്യണം.

- (A) ടി.എ. 20 (B) ടി.എ. 19
(C) ടി.എ. 18 (D) ടി.എ. 17

76. Particulars of all telegraphic transfers and drafts drawn by treasuries on other treasuries and on offices and agencies of the bank should be recorded in :

- (A) Drawing Schedule Register
(B) Issue cum Drawing Schedule Register
(C) District Register
(D) None of the above

മറ്റ് ട്രഷറികളിലും ബാങ്കിന്റെ ഓഫീസുകളിലും ഏജൻസികളിലും ട്രഷറികളുടെ എല്ലാ ടെലിഗ്രാഫിക് കൈമാറ്റങ്ങളുടെയും ഡ്രാഫ്റ്റുകളുടെയും വിശദാംശങ്ങൾ ഇതിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം :

- (A) ഡ്രോയിംഗ് ഷെഡ്യൂൾ രജിസ്റ്റർ
(B) ഇഷ്യൂ കം ഡ്രോയിംഗ് ഷെഡ്യൂൾ രജിസ്റ്റർ
(C) ജില്ലാ രജിസ്റ്റർ
(D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

77. In State Treasuries, two check registers in Form T.A. 4, one for the Central and the other for State Government, should be kept for the record of receipts or payments adjustable wholly or partly by transfer debit or credit.
- (A) Incorrect
 - (B) Correct
 - (C) Left to the discretion of treasury officer
 - (D) None of the above

സംസ്ഥാന ഭ്രഷ്ടികളിൽ, ഫോറം ടി.എ. 4 ൽ രണ്ട് ചെക്ക് രജിസ്റ്ററുകൾ ഒന്ന് കേന്ദ്രത്തിനും മറ്റൊന്ന് സംസ്ഥാന സർക്കാരിനും, ഡെബിറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ ക്രെഡിറ്റ് കൈമാറ്റം വഴി പൂർണ്ണമായോ ഭാഗികമായോ ക്രമീകരിക്കാവുന്ന രസീതുകളുടേയോ മറ്റു പേയ്മെന്റുകളുടേയോ റെക്കോഡിനായി സൂക്ഷിക്കണം.

- (A) ശരിയാണ്
- (B) തെറ്റാണ്
- (C) ഭ്രഷ്ടി ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരമനുസരിച്ച്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

78. The net difference between the total receipts and the total payments as shown in the Bank's daily statement should be posted in a subsidiary register called :
- (A) Register of Reserve Bank Deposits
 - (B) Register of State Bank Deposits
 - (C) Both (A) and (B) above
 - (D) None of the above

ബാങ്കിന്റെ പ്രതിദിന സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന മൊത്തം രസീതുകളും മൊത്തം പേയ്മെന്റുകളും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസം _____ എന്ന സബ്സിഡിയറി രജിസ്റ്ററിൽ പോസ്റ്റ് ചെയ്യണം.

- (A) റിസർവ് ബാങ്ക് നിക്ഷേപങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ
- (B) സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് നിക്ഷേപങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ
- (C) (A), (B) ഇവ രണ്ടും
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

79. No authorization from the _____ shall be necessary for the drawal of amounts by the Government for the repayment of principal or payment of interest in respect of loans raised by the Government.

- (A) Finance Secretary
- (B) Accountant General
- (C) Director of Treasuries
- (D) None of the above

സർക്കാർ എടുത്ത വായ്പകളുടെ മൂലധനത്തുക തിരിച്ചടയ്ക്കുന്നതിനോ പലിശ അടയ്ക്കുന്നതിനോ സർക്കാർ തുക പിൻവലിക്കുന്നതിനോ _____-ൽ നിന്നുള്ള അംഗീകാരം ആവശ്യമില്ല.

- (A) ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി
- (B) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
- (C) ട്രഷറീസ് ഡയറക്ടർ
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

80. In every treasury from which revenue advances are made one or more plus and minus memoranda in Form _____ should be kept, in which the advance should be debited and all recoveries credited.

- (A) T.A. 32
- (B) T.A. 33
- (C) T.A. 34
- (D) T.A. 35

റവന്യൂ അഡ്വാൻസ് ചെയ്യുന്ന ഓരോ ട്രഷറിയിലും ഒന്നോ അതിലധികമോ പ്ലസ്, മൈനസ് മെമ്മോറാണ്ടങ്ങൾ _____ ഫോറത്തിൽ സൂക്ഷിക്കണം. അതിൽ അഡ്വാൻസ് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുകയും എല്ലാ വീണ്ടെടുക്കലുകളും ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുകയും വേണം.

- (A) ടി.എ. 32
- (B) ടി.എ. 33
- (C) ടി.എ. 34
- (D) ടി.എ. 35

81. Drafts which are outstanding for more than _____ months can be paid only after obtaining the necessary confirmation from the drawing office.

- (A) Four
- (B) Five
- (C) Six
- (D) None of the above

_____ മാസങ്ങളിൽ കൂടുതൽ കുടിശ്ശികയുള്ള ഡ്രാഫ്റ്റുകൾ ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസിൽ നിന്ന് ആവശ്യമായ സ്ഥിരീകരണം ലഭിച്ചതിനുശേഷം മാത്രമേ അടയ്ക്കാൻ കഴിയൂ.

- (A) നാല്
- (B) അഞ്ച്
- (C) ആറ്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

82. If any one apply for payment of a lapsed Draft, he should be directed to address the _____ for orders.

- (A) Treasury Officer
- (B) Director of Treasuries
- (C) Currency Officer
- (D) None of the above

ലാപ്സായ ഡ്രാഫ്റ്റിന്റെ പേയ്മെന്റിനായി ആരെങ്കിലും അപേക്ഷിച്ചാൽ ഉത്തരവുകൾക്കായി _____ അറിയിക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കണം.

- (A) ട്രഷറി ഓഫീസർ
- (B) ട്രഷറി ഡയറക്ടർ
- (C) കറൻസി ഓഫീസർ
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

83. At a district treasury which transacts its cash business through the Bank the _____ as the case may be, is responsible for the provision of funds to meet disbursements on account of Government transactions.

- (A) Manager
- (B) Agent of the Bank
- (C) Either (A) or (B) above
- (D) None of the above

ഒരു ജില്ലാ ട്രഷറിയിൽ ബാങ്ക് മുഖേന പണമിടപാട് നടത്തുന്ന _____ സർക്കാർ ഇടപാടുകളിലെ അക്കൗണ്ടിലെ പണം വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഫണ്ട് നൽകുന്നതിന് ഉത്തരവാദിയാണ്.

- (A) മാനേജർ
- (B) ബാങ്കിന്റെ ഏജന്റ്
- (C) ഒന്നുകിൽ (A) അല്ലെങ്കിൽ (B)
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

84. Transfers and remittances of moneys standing in the Government account are of the following kinds :

- (A) Transfers through currency
- (B) Remittances of coin, notes
- (C) Both (A) and (B) above
- (D) None of the above

ഗവണ്മെന്റ് അക്കൗണ്ടിൽ നിലനിൽക്കുന്ന പണത്തിന്റെ കൈമാറ്റങ്ങളും പണമയയ്ക്കലും താഴെപ്പറയുന്ന തരത്തിലാണ് :

- (A) കറൻസി വഴിയുള്ള കൈമാറ്റം
- (B) നാണയം, നോട്ടുകൾ എന്നിവയുടെ പണമടയ്ക്കൽ
- (C) (A), (B) ഇവ രണ്ടും
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

85. The Treasury Officer shall report every transfer of funds from the treasury balance to the currency chest or vice versa at once to the Currency Officer by telegram or by letter if a letter will reach Madras within 24 hours, and shall also send the necessary chest slip in Form :

- (A) T.R. 38 (B) T.R. 39
(C) T.R. 40 (D) T.R. 41

24 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ ഒരു കത്ത് മദ്രാസിൽ എത്തിയാൽ ട്രഷറി ഓഫീസർ ട്രഷറി ബാലൻസിൽ നിന്ന് കറൻസി ചെസ്സിലേക്കോ തിരിച്ചും കറൻസി ഓഫീസർക്ക് ടെലിഗ്രാം മുഖേനയോ കത്ത് മുഖേനയോ എല്ലാ പണകൈമാറ്റവും റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം, കൂടാതെ ആവശ്യമായ ചെസ്സ് _____ ഫോറത്തിൽ അയക്കുകയും ചെയ്യുക.

- (A) ടി.ആർ. 38 (B) ടി.ആർ. 39
(C) ടി.ആർ. 40 (D) ടി.ആർ. 41

86. The Sub Treasury Officer may transfer funds from the currency chest to the treasury balance, subject to which of the following limitation?

- (A) that the withdrawal is necessary to meet the requirements of the sub treasury
(B) that the maximum normal balance fixed for the sub treasury is not exceeded as a result of the withdrawal from the sub-chest
(C) both (A) and (B) above
(D) none of the above

സബ് ട്രഷറി ഓഫീസർക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് പരിമിതിക്ക് വിധേയമായി കറൻസി ചെസ്സിൽ നിന്ന് ട്രഷറി ബാലൻസിലേക്ക് ഫണ്ട് ട്രാൻസ്ഫർ ചെയ്യാം?

- (A) സബ് ട്രഷറിയുടെ ആവശ്യങ്ങൾ നിറവേറ്റാൻ പിൻവലിക്കൽ അനിവാര്യമാണ്
(B) സബ് ചെസ്സിൽ നിന്ന് പിൻവലിച്ചതിന്റെ ഫലമായി സബ് ട്രഷറിക്ക് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പരമാവധി സാധാരണ ബാലൻസ് കൂടുതൽ
(C) (A) ഉം (B) ഉം രണ്ടും
(D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

87. A Treasury Officer may not permit any withdrawal in respect of pay or allowances of a government servant to whom he has granted a last pay certificate unless the certificate is first surrendered.
- (A) correct
 - (B) incorrect
 - (C) as per the discretion of the treasury officer
 - (D) none of the above

ഒരു ട്രഷറി ഓഫീസർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ആദ്യം സറണ്ടർ ചെയ്യാത്ത പക്ഷം താൻ അവസാന ശമ്പള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകിയ സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ ശമ്പളമോ അലവൻസോ സംബന്ധിച്ച് ഒരു പിൻവലിക്കലും അനുവദിക്കാൻ പാടില്ല.

- (A) ശരിയാണ്
- (B) തെറ്റാണ്
- (C) ട്രഷറി ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

88. If the repayment of civil court deposit is in order, the court should issue an order to the treasury for the payment in Form _____ specifying the date on which the order is issued, the amount to be paid and the account to which the payment is debited.
- (A) T.R. 69
 - (B) T.R. 70
 - (C) T.R. 71
 - (D) T.R. 72

സിവിൽ കോടതി നിക്ഷേപത്തിന്റെ തിരിച്ചടവ് ക്രമണത്തിലാണെങ്കിൽ ഓർഡർ പുറപ്പെടുവിച്ച തീയതി, പേയ്മെന്റ്, അടയ്ക്കേണ്ട തുക, പേയ്മെന്റ്, ഏത് അക്കൗണ്ട് എന്നിവ വ്യക്തമാക്കുന്ന _____ ഫോറത്തിൽ പണമടയ്ക്കുന്നതിന് കോടതി ട്രഷറിക്ക് ഒരു ഉത്തരവ് നൽകണം.

- (A) ടി.ആർ. 69
- (B) ടി.ആർ. 70
- (C) ടി.ആർ. 71
- (D) ടി.ആർ. 72

89. The treasury should make payments only on cheques taken from a cheque book issued by the treasury, signed by the responsible administrators of the personal deposit account and presented within _____ from the date of issue.
- (A) one month
 - (B) two months
 - (C) three months
 - (D) four months

ട്രഷറി നൽകുന്ന ചെക്ക് ബുക്കിൽ നിന്ന് എടുത്ത ചെക്കുകളിൽ മാത്രമേ ട്രഷറി പണം നൽകാവൂ, വ്യക്തിഗത അക്കൗണ്ടിന് ഉത്തരവാദിത്തപ്പെട്ട അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർമാർ ഒപ്പിട്ട്, ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ _____ നുള്ളിൽ ഹാജരാക്കണം.

- (A) ഒരു മാസം
- (B) രണ്ട് മാസം
- (C) മൂന്ന് മാസം
- (D) നാല് മാസം

90. The Examiner of Local Fund Accounts and Treasurer of Charitable Endowments, Trivandrum may delegate to any of the gazetted officers in his office at Trivandrum his powers to operate on the account in the District Treasury, Trivandrum styled :

- (A) Personal Deposit Account of the Treasurer of Charitable Endowments
- (B) Personal Deposit Account of the Examiner of Local Fund Accounts
- (C) Personal Deposit Account of the Finance Secretary
- (D) None of the above

തിരുവനന്തപുരത്തെ ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടുകളുടെ എക്സാമിനറും ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവിമെന്റിന്റെ ട്രഷററും, തിരുവനന്തപുരത്തെ ജില്ലാ ട്രഷറിയിലെ അക്കൗണ്ടിൽ പ്രവർത്തിക്കാനുള്ള തന്റെ അധികാരങ്ങൾ തിരുവനന്തപുരത്തെ തന്റെ ഓഫീസിലെ ഏതെങ്കിലും ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർമാർക്ക് കൈമാറിയേക്കാം?

- (A) ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ് ട്രഷററുടെ വ്യക്തിഗതനികേഷപ അക്കൗണ്ട്
- (B) ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടിന്റെ എക്സാമിനറുടെ വ്യക്തിഗതനികേഷപ അക്കൗണ്ട്
- (C) ധനകാര്യസെക്രട്ടറിയുടെ വ്യക്തിഗതനികേഷപ അക്കൗണ്ട്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

91. "Government Account" means the total of the :

- (A) Consolidated Fund Account
- (B) The Contingency Fund Account
- (C) The Public Account of the State
- (D) All of the above

“ഗവണ്മെന്റ് അക്കൗണ്ട്” എന്നാൽ ആകെത്തുകയുടെ :

- (A) ഏകീകൃത ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്
- (B) ആകസ്മിക ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്
- (C) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ പൊതു അക്കൗണ്ട്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയെല്ലാം

92. The treasury shall be under the control of a :

- (A) Treasury Officer
- (B) Treasurer
- (C) Superintendent
- (D) None of the above

ട്രഷറി താഴെപ്പറയുന്ന ആരുടെ നിയന്ത്രണത്തിലാണ്?

- (A) ട്രഷറി ഓഫീസർ
- (B) ട്രഷറർ
- (C) സൂപ്രണ്ട്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

93. The daily accounts of receipts and payments at a sub treasury must be included in the accounts of the district treasury.
- (A) False
 - (B) True
 - (C) As per the discretion of the Treasury Officer
 - (D) None of the above

ഒരു സബ് ട്രഷറിയിലെ രസീതുകളുടെയും പേയ്മെന്റുകളുടെയും ദൈനംദിന അക്കൗണ്ടുകൾ ജില്ലാ ട്രഷറിയുടെ അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തണം :

- (A) തെറ്റാണ്
- (B) ശരിയാണ്
- (C) ട്രഷറി ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

94. Any transaction which cannot be allocated directly to any particular department should be entered in the accounts as :
- (A) classified item
 - (B) unclassified item
 - (C) differentiated item
 - (D) none of the above

ഏതെങ്കിലും പ്രത്യേക വകുപ്പിന് നേരിട്ട് അനുവദിക്കാൻ കഴിയാത്ത ഏതൊരു ഇടപാടും അക്കൗണ്ടുകളിൽ താഴെപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം :

- (A) തരംതിരിച്ച ഇനം
- (B) തരംതിരിക്കാത്ത ഇനം
- (C) വ്യത്യസ്ത ഇനം
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

95. Every government servant must attend promptly to all objections and orders communicated to him by the Accountant General in the manner prescribed in _____ of the Kerala Financial Code.
- (A) Article 69 to 74
 - (B) Article 70 to 73
 - (C) Article 71 to 72
 - (D) None of the above

കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള _____ രീതിയിൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ തനിക്ക് നൽകിയ എല്ലാ എതിർപ്പുകളും ഉത്തരവുകളും ഓരോ സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനും ഉടനടി ശ്രദ്ധിക്കണം.

- (A) അനുച്ഛേദം 69 മുതൽ 74 വരെ
- (B) അനുച്ഛേദം 70 മുതൽ 73 വരെ
- (C) അനുച്ഛേദം 71 മുതൽ 72 വരെ
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

96. The _____ of the executive authority or a municipality may be accepted as the payee's signature on an acknowledgment of the payment of a municipal tax on a government building.

- (A) proxy signature
- (B) facsimile signature
- (C) specimen signature
- (D) none of the above

എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റിയുടെയോ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെയോ _____ ഒപ്പ് ഒരു സർക്കാർ കെട്ടിടത്തിൽ മുനിസിപ്പൽ നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിന്റെ അംഗീകാരത്തിൽ സ്വീകരിക്കുന്നയാളുടെ ഒപ്പായി സ്വീകരിക്കാം.

- (A) പ്രോക്സി ഒപ്പ്
- (B) ഫാക്സിമൈൽ ഒപ്പ്
- (C) മാതൃക ഒപ്പ്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

97. No voucher shall be treated as a valid voucher unless it bears a distinct pay order, specifying the amount payable both in words and in figures separately and signed and dated by hand and in ink by the responsible disbursing officer. The rule is _____ Kerala Treasury Code, Volume I.

- (A) 31
- (B) 131
- (C) 431
- (D) 231

ഒരു വൗച്ചറും ഒരു പ്രത്യേക ശമ്പള ഓർഡർ വഹിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ, വാക്കുകളിലും കണക്കുകളിലും അടയ്ക്കേണ്ട തുക പ്രത്യേകം വ്യക്തമാക്കുകയും ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള വിതരണം ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ കൈയും മഷിയും ഉപയോഗിച്ച് ഒപ്പിടുകയും തീയതി നൽകുകയും ചെയ്യുന്നില്ലെങ്കിൽ അത് അസാധുവായ വൗച്ചറായി കണക്കാക്കില്ല. നിയമം _____ കേരള ട്രഷറി കോഡ്, വാല്യം I ആണ്.

- (A) 31
- (B) 131
- (C) 431
- (D) 231

98. When the head of the office concerned considers that an establishment is so large or scattered that the payee's acknowledgments cannot, without undue inconvenience, be obtained on the office copy of the bill, he shall maintain a separate acquittance roll in Form _____ and obtain the payees' acknowledgments in it.

- (A) T.R. 95
- (B) T.R. 80
- (C) T.R. 85
- (D) T.R. 75

ബില്ലിന്റെ ഓഫീസ് പകർപ്പിൽ പണമടയ്ക്കുന്നയാളുടെ അംഗീകാരം ലഭിക്കാത്ത വിധത്തിൽ ഒരു സ്ഥാപനം വലുതോ ചിതറിക്കിടക്കുന്നതോ ആണെന്ന് ബന്ധപ്പെട്ട ഓഫീസ് മേധാവി കരുതുമ്പോൾ, അദ്ദേഹം ഫോറം _____ ഒരു പ്രത്യേക കുറ്റവിമുക്ത പട്ടിക നിലനിർത്തുകയും കൂടാതെ പണമടയ്ക്കുന്നവരുടെ അംഗീകാരങ്ങൾ അതിൽ നേടുകയും വേണം.

- (A) ടി.ആർ. 95
- (B) ടി.ആർ. 80
- (C) ടി.ആർ. 85
- (D) ടി.ആർ. 75

99. For the disbursement of the pay and allowances etc. due to non gazetted Government Servants on tour or on camp or working at out of the way places other than the headquarters of the drawing officer, which one of the following methods may be adopted at the written request of such Government Servants?

- (A) remittance to the camp by postal money order at the cost of the Government
- (B) remittance to the camp by a Reserve Bank of India draft (to be sent by registered post) provided the Government Servant gives an acknowledgment signed by him (and duly stamped when necessary) along with the request to make such remittance to camp
- (C) payment to another employee of the same office as specified in the request provided that the employee produces an acknowledgment signed by the absentee (and stamped when necessary)
- (D) all of the above

ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസറുടെ ആസ്ഥാനം ഒഴികെയുള്ള സ്ഥലങ്ങളിൽ ടൂറിലോ ക്യാമ്പിലോ ജോലി ചെയ്യുന്നവർക്കോ ഗസറ്റഡ് അല്ലാത്ത സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്ക് ലഭിക്കേണ്ട ശമ്പളവും അലവൻസുകളും മറ്റും വിതരണം ചെയ്യുന്നതിന് അത്തരം സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ രേഖാമൂലമുള്ള അഭ്യർത്ഥനപ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്ന രീതികളിൽ സ്വീകരിക്കാവുന്നതാണ് :

- (A) ഗവണ്മെന്റിന്റെ ചെലവിൽ തപാൽ മണി ഓർഡർ വഴി ക്യാമ്പിലേക്ക് അയയ്ക്കുക
- (B) ക്യാമ്പിലേക്ക് അയച്ച പണം റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ ഡ്രാഫ്റ്റ് വഴി (രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത തപാൽ വഴി അയയ്ക്കേണ്ടത്) ഗവണ്മെന്റ് ജീവനക്കാരൻ താൻ ഒപ്പിട്ട ഒരു രസീതും (ആവശ്യമുള്ളപ്പോൾ കൃത്യമായി സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്തതും) ക്യാമ്പിലേക്ക് അയച്ച പണം അയയ്ക്കാനുള്ള അഭ്യർത്ഥനയോടൊപ്പം നൽകുന്നു
- (C) അപേക്ഷയിൽ വ്യക്തമാക്കിയതുപോലെ അതേ ഓഫീസിലെ മറ്റൊരു ജീവനക്കാരൻ പണം നൽകുക, ജീവനക്കാരൻ ഹാജരാകാത്തയാൾ ഒപ്പിട്ട (ആവശ്യമുള്ളപ്പോൾ സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്ത) ഒരു രസീത് ഹാജരാക്കണം.
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയെല്ലാം

100. A complete record of cash transactions and book transfer relating to the district treasury, including those to sub treasuries within its jurisdiction, will be kept in the :

- (A) Accountant's Day Book
- (B) Treasurer's Day Book
- (C) Treasury Officer's day book
- (D) None of the above

ജില്ലാ ട്രഷറിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പണമിടപാടുകളുടെയും ബുക്ക് ട്രാൻസ്ഫറിന്റെയും പൂർണ്ണമായ രേഖ, അതിന്റെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള സബ് ട്രഷറികളിലേക്ക് ഉൾപ്പെടെ, താഴെപ്പറയുന്ന സ്ഥലങ്ങളിൽ സൂക്ഷിക്കും.

- (A) അക്കൗണ്ടന്റ് ഡേ ബുക്ക്
- (B) ട്രഷറർ ഡേ ബുക്ക്
- (C) ട്രഷറി ഓഫീസർ ഡേ ബുക്ക്
- (D) മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

SPACE FOR ROUGH WORK